
UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/138/2012 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 
marca 2012r w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście Grodzisk Wielkopolski, wysokości 
stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych, określenia wysokości opłaty dodatkowej i sposobu 

pobierania opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art.13b ust. 1,2,3, 4 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3,  ust. 5,6 
i 7 i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XVI/138/2012 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście Grodzisk Wielkopolski, wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych, określenia wysokości opłaty dodatkowej i sposobu pobierania opłat 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Czas parkowania dla celów pobierania opłaty obliczany jest proporcjonalnie do wniesionej opłaty 
według stawek określonych w ust. 1. Minimalna wniesiona opłata wynosi 1,00 zł.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 pobierane będą za pomocą urządzeń technicznych rejestrujących 
(tzw. parkomaty), które wydawać będą bilet określający czas parkowania, na jaki pozwala wniesiona opłata 
oraz zawierać będzie inne dane wymagane przez obowiązujące przepisy prawa. 

2. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 mogą być także uiszczane za pomocą płatności bezgotówkowych 
oraz gotówkowych w parkomatach, a także telefonu komórkowego przy wykorzystaniu aplikacji mobilnej 
Mobilet. 

3. Opłaty, o których mowa w § 3 ust.1,2 i 3 pobierane będą w kasie biura strefy płatnego parkowania. 

4. Dowody potwierdzające uiszczenie opłat, o których mowa w § 2 i § 3 posiadacz pojazdu 
samochodowego, korzystający ze Strefy Płatnego Parkowania, zobowiązany jest umieścić wewnątrz pojazdu 
za jego przednią szybą, w sposób umożliwiający ich odczytanie. 

5. W ramach wniesionej opłaty można zmieniać miejsce parkowania w Strefie Płatnego Parkowania. 

6. W przypadku zakupu biletu za pomocą aplikacji mobilnej Mobilet lub w parkomacie wyposażonym 
w ekran dotykowy kierowca pojazdu jest obowiązany do wpisania numeru rejestracyjnego zaparkowanego 
pojazdu.”. 

2. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

WYKAZ ULIC OBJĘTYCH 
STREFĄ PŁATNEGO PARKOWANIA NIESTRZEŻONEGO 

W   GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

Lp. Nazwa ulicy ( odcinek) 
1. Stary Rynek 
2. Wawrzyniaka (ul. Mickiewicza - ul. Ks. Cz. Tuszyńskiego) 
3. Żydowska ( ul. Mickiewicza - ul. Ks. Cz. Tuszyńskiego) 
4. Plac Św. Anny (Zatoki parkingowe) 
5. Żwirki i Wigury (Zatoka parkingowa ) 
6. Przemysłowa (zatoka parkingowa od ul. 3 Maja do ul. Parkowej) 
7. Parkowa (zatoka parkingowa od ul. Przemysłowej do ul. Krótkiej) 

 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 1



 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych w Strefie 
Płatnego Parkowania w Grodzisku Wielkopolskim 

1. OPŁATY JEDNORAZOWE 
1.1. 
 
 
 
 

 
Opłata minimalna                                                                                            
 
za pierwszą i każdą następną godzinę                                                                                             

 
 1,00 zł   

 
3,00 zł 

2. OPŁATY  ZRYCZAŁTOWANE 
2.1 Karta abonamentowa mieszkańca  SPP na okres 1 miesiąca    10.00 zł 
2.2 Karta abonamentowa mieszkańca SPP  na okres 3-mcy   25,00 zł 
2.3 Karta abonamentowa mieszkańca  SPP  na okres 6-mcy    50.00 zł 
2.4 Karta abonamentowa mieszkańca  SPP na okres roczny 100,00 zł 
2.5 Karta abonamentowa mieszkańca SPP - osoby niepełnosprawnej na okres 3-ech miesięcy      5,00 zł 
2.6 Karta abonamentowa pojazdu przedsiębiorcy na okres 1 miesiąca 100,00 zł 
2.7. Karta abonamentowa pojazdu przedsiębiorcy na okres 3-mcy 250,00 zł 
2.8 Karta abonamentowa pojazdu przedsiębiorcy na okres 6-mcy 500,00 zł 
2.9. Karta abonamentowa pojazdu przedsiębiorcy na okres roczny 1 000,00 zł 
3. OPŁATY ZRYCZAŁTOWANE 
 Identyfikator na okres 3-ech miesięcy za korzystanie z miejsca parkingowego na zasadzie 

wyłączności (koperta), obowiązuje całą dobę, przez wszystkie dni tygodnia. 
 
                 900,00 zł 

4. OPŁATY DODATKOWE 
4.1 W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i przybycia do biura strefy płatnego parkowania w godzinach jego 

funkcjonowania danego dnia - kwota stanowiąca wartość opłaty za przedłużone parkowanie, liczona od momentu utraty ważności 
biletu parkingowego do momentu dokonania opłaty w biurze strefy płatnego parkowania plus kwota 10,00 zł. tj 
 
- za przekroczenie czasu parkowania do ½ godz. 1.00 zł + 10,00 zł 
- za przekroczenie czasu parkowania do 1 godz. 2,00 zł + 10,00 zł. 
- za przekroczenie czasu parkowania do 2 godz. 4,40 zł + 10,00 zł. 
- za przekroczenie czasu parkowania do 3 godz. 7.20 zł + 10.00 zł. 
- za przekroczenie czasu parkowania do 4 godz. 9.20 zł + 10.00 zł 
- za przekroczenie czasu parkowania do 5 godz. 11.20 zł + 10.00 zł. 
- za przekroczenia czasu parkowania do 6 godz. 13.20 zł + 10.00 zł 
- za przekroczenie czasu parkowania do 7 godz. 15.20 zł + 10.00 zł. 
 

4.2 W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i przybycia do BO biura strefy płatnego parkowania w godzinach jego 
funkcjonowania w terminie 6 - ciu kolejnych dni po dniu wystawienia wezwania - kwota stanowiąca wartość opłaty za parkowanie, 
Zg liczona od momentu utraty ważności biletu parkingowego do godz. 17.00 w dniu wystawienia wezwania plus 20,00 zł. 

4.3. W przypadku nie dokonania opłaty za parkowanie i  uiszczenia opłaty dodatkowej  w kasie BOSPP lub przelewem  w   ciągu 6 dni ( 
licząc z dniem postoju) opłata wynosi 35,oo zł. 
 
 4.4.  W przypadku nie dokonania opłaty za parkowanie i nie uiszczenie opłaty dodatkowej w ciągu 6 kolejnych dni (licząc z dniem 
postoju)  opłata wynosi 50,00 zł    

 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 

W związku z zakupem nowych parkomatów, których funkcje umożliwiają dokonywanie płatności 

bezgotówkowych oraz wymagających wprowadzenia numeru rejestracyjnego zaparkowanego pojazdu, a 

także uwzględniając zmianę minimalnej opłaty, proponuje sie dokonać zmiany Uchwały nr XVI/138/2012 

Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2012 r.  sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście Grodzisk 

Wielkopolski, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych, określenia wysokości 

opłaty dodatkowej i sposobu pobierania opłat. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: EF588046-01B3-4089-91CE-5556DC0C014D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WYKAZ ULIC OBJĘTYCHSTREFĄ PŁATNEGO PARKOWANIA NIESTRZEŻONEGOW   GRODZISKU WIELKOPOLSKIM
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych w Strefie Płatnego Parkowania w Grodzisku Wielkopolskim
	Uzasadnienie


